1. Resumen ejecutivo 

El presente documento corresponde a la propuesta de Unión Temporal Catálogo 
de Software ArcGIS de Esri para el programa de actualización de software Esri y 
la suscripción a ArcGIS Online. 

El precio de la oferta es de ciento ochenta y cinco millones seiscientos noventa y 
cinco mil seiscientos diez pesos ($ 185.695.610), incluido gravámenes del 3.6% y 
excluido de IVA, de conformidad con la normativa tributaria vigente a la fecha, 
numeral 20 del artículo 11 de la Ley 2010 de 2019, por medio de la cual se 
adoptan normas para la promoción del crecimiento económico, el empleo, la